

店頭外国為替証拠金取引説明書【みんなのFX・みんなのシストレ】(新旧対照表)

(下線部分変更)

改訂後	現行
<p>店頭外国為替証拠金取引説明書 【みんなのFX・みんなのシストレ】</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引説明書 【みんなのFX・みんなのシストレ】</p>
<p>本件FX取引のリスク等重要事項について (省略)</p>	<p>本件FX取引のリスク等重要事項について (省略)</p>
<p>本件FX取引のリスクについて (省略)</p>	<p>本件FX取引のリスクについて (省略)</p>
<p>本取引システムを利用した本件FX取引にかかるリスクについて (省略)</p>	<p>本取引システムを利用した本件FX取引にかかるリスクについて (省略)</p>
<p>本件FX取引の仕組みについて 当社が提供する本件FX取引は、金融商品取引法その他の関係法令及び金融先物取引業協会の規則を遵守しています。</p> <p>■本件FX取引について 当社が提供する本件FX取引は、お客様が所定の金額を当社に事前に預託することで、通貨の売買取引を行う金融商品取引法第2条第22項で規定された店頭デリバティブ取引に該当するFX取引となります。</p> <p>本件FX取引には、お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)でFX取引を行う「みんなのFX」と、お客様ご自身でストラテジーを選択し、ストラテジーの売買シグナルに準じて自動でFX取引を行う「みんなのシストレ」があります。</p> <p>「みんなのFX」の口座を「FX口座」、「みんなのシストレ」の口座を「シストレ口座」といいます。その他、お客様の金融機関口座と当社の証拠金の入金及び出金を行う「入出金口座」があります。お客様が本件FX取引を行うためには、「FX口座」、「シストレ口座」、「入出金口座」の全てを保有する必要があります。また、FX口座、シストレ口座及び入出金口座を開設した後、当社の指定する方法に従って別途開設することができる「みんなのオプション」の口座を「オプション口座」、「みんなのコイン」の口座を「コイン口座」といいます。なお、いずれかの口座のみを指定して開設することはできません。</p> <p>1. 「みんなのFX」について 「みんなのFX」は、お客様が手動(お客様がご自身の裁量)でFX取引を行うサービスを提供します。「みんなのFX」の取引口座は「FX口座」となります。</p> <p><u>お客様がお取引をするプラットフォームは、「FXトレーダー」(Web版及びスマートフォンアプリ版)、「Webトレーダー」(Web版)を用意しております。</u></p> <p>なお、お取引の詳細な説明は「本件FX取引の手続きについて(2)注文の指示事項」及び「本件FX取引の手続きについて(4)</p>	<p>本件FX取引の仕組みについて 当社が提供する本件FX取引は、金融商品取引法その他の関係法令及び金融先物取引業協会の規則を遵守しています。</p> <p>■本件FX取引について 当社が提供する本件FX取引は、お客様が所定の金額を当社に事前に預託することで、通貨の売買取引を行う金融商品取引法第2条第22項で規定された店頭デリバティブ取引に該当するFX取引となります。</p> <p>本件FX取引には、お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)でFX取引を行う「みんなのFX」と、お客様ご自身でストラテジーを選択し、ストラテジーの売買シグナルに準じて自動でFX取引を行う「みんなのシストレ」があります。</p> <p>「みんなのFX」の口座を「FX口座」、「みんなのシストレ」の口座を「シストレ口座」といいます。その他、お客様の金融機関口座と当社の証拠金の入金及び出金を行う「入出金口座」があります。お客様が本件FX取引を行うためには、「FX口座」、「シストレ口座」、「入出金口座」の全てを保有する必要があります。また、FX口座、シストレ口座及び入出金口座を開設した後、当社の指定する方法に従って別途開設することができる「みんなのオプション」の口座を「オプション口座」、「みんなのコイン」の口座を「コイン口座」といいます。なお、いずれかの口座のみを指定して開設及び解約することはできません。</p> <p>1. 「みんなのFX」について 「みんなのFX」は、お客様が手動(お客様がご自身の裁量)でFX取引を行うサービスを提供します。「みんなのFX」の取引口座は「FX口座」となります。</p> <p><u>お客様がお取引をするプラットフォームは、「Webトレーダー」及び「FXトレーダー」を用意しております。Webトレーダー及びFXトレーダーは、アプリケーションをインストールすることなく、インターネットに接続できる環境があれば、いつでもお取引できるプラットフォームとなります。</u></p>

建玉の結了」をご覧ください。

2. 「みんなのシストレ」について

「みんなのシストレ」では、お客様ご自身でストラテジーを選択し、ストラテジーの売買シグナルに準じて自動でFX取引を行うサービスを提供します。当社の提供するシステムトレードとは、ストラテジーをお客様ご自身の判断で選択し、当該選択したストラテジーの売買シグナルに準じて自動(お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)で売買取引を行うわけではありません。)で新規注文と差金決済注文を行うFX取引です。「みんなのシストレ」の取引口座は「シストレ口座」となります。

お客様が取引するプラットフォームは、「システムトレーダー」(Web版及びスマートフォンアプリ版)を用意しております。またシステムトレーダーでは、ストラテジーの概要等について確認することができます。

なお、お取引の詳細な説明は「本件FX取引の手続きについて (2)注文の指示事項」及び「本件FX取引の手続きについて (4)建玉の結了」をご覧ください。

■本件FX取引の概要

1.～23. (省略)

24.取引終了の事由

お客様が、次のいずれかに該当する場合、当社は、本件FX取引及び本件オプション取引、本件暗号資産CFD取引に係る全ての契約を解約できるものとします。

(削除)

(以下省略)

令和4年8月20日 改訂

以上

なお、お取引の詳細な説明は「本件FX取引の手続きについて (2)注文の指示事項」及び「本件FX取引の手続きについて (4)建玉の結了」をご覧ください。

2. 「みんなのシストレ」について

「みんなのシストレ」では、お客様ご自身でストラテジーを選択し、ストラテジーの売買シグナルに準じて自動でFX取引を行うサービスを提供します。当社の提供するシステムトレードとは、ストラテジーをお客様ご自身の判断で選択し、当該選択したストラテジーの売買シグナルに準じて自動(お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)で売買取引を行うわけではありません。)で新規注文と差金決済注文を行うFX取引です。「みんなのシストレ」の取引口座は「シストレ口座」となります。

お客様が取引するプラットフォームは、「システムトレーダー」を用意しております。システムトレーダーは、アプリケーションをインストールすることなく、インターネットに接続できる環境があれば、いつでもお取引できるプラットフォームとなります。またシステムトレーダーでは、ストラテジーの概要等について確認することができます。

なお、お取引の詳細な説明は「本件FX取引の手続きについて (2)注文の指示事項」及び「本件FX取引の手続きについて (4)建玉の結了」をご覧ください。

■本件FX取引の概要

1.～23. (省略)

24.取引終了の事由

お客様が、次のいずれかに該当する場合、当社は、本件FX取引及び本件オプション取引、本件暗号資産CFD取引に係る全ての契約を解約できるものとします。いずれかの取引のみに係る契約の解約は出来ません。

(以下省略)

<追加>

以上